



FECHA DE ELABORACIÓN			CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS SERVICIOS	NÚMERO DE CONTRATO
DÍA	MES	AÑO		CP/CIEPS/019/2016
01	12	2016		

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR SOCIAL

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: CLAUDIA PATRICIA VILLEGAS MEJÍA		
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: VIMC8703114C3	CLAVE ÚNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:	NUMERO DE CÉDULA DE PROVEEDOR SOCIAL
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): AVENIDA BENITO JUAREZ SUR 414-A, C.P. 50130, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO		
DOMICILIO COMERCIAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CÓDIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): AVENIDA BENITO JUAREZ SUR 414-A, C.P. 50130, TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO.		
TELÉFONO: [REDACTED]	TELEFAX: X	CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): [REDACTED]
NOMBRE DEL PROPIETARIO Y/O REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIA PATRICIA VILLEGAS MEJÍA		
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTE		

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL: MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	SUBGIRO COMERCIAL: MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA
ÓRGANO USUARIO: CONSEJO DE INVESTIGACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA POLÍTICA SOCIAL	UNIDAD ADMINISTRATIVA: UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE REQUISICIÓN: CIEPS UAA/030/2016	
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): CORRIENTE	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL O CONCURRENTE): ESTATAL
PARTIDA PRESUPUESTAL: 2111	

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO: ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE PAPELERÍA.
DURACIÓN DEL SERVICIO: ÚNICO
LUGAR DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: AV. JOSÉ MARÍA MORELOS PONIENTE NO. 1222, COLONIA SAN BERNARDINO, C.P. 50080, TOLUCA ESTADO DE MÉXICO.
IMPORTE TOTAL (NÚMERO Y LETRA): \$33,019.75 (TREINTA Y TRES MIL DIECINUEVE PESOS 75/100 M.N.)
FORMA DE PAGO: 5 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA ENTREGA DE LOS BIENES
PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES (ATRASO INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN: EN CASO DE QUE NO FIRME EL PRESENTE CONTRATO POR CAUSAS IMPUTABLES AL MISMO, SERÁ SANCIONADO EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 87 DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y 167 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS; ATRASO: EN LA FECHA DE INICIO DEL SERVICIO OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, SERÁ SANCIONADO CON UNA PENA CONVENCIONAL DEL UNO AL MILLAR SOBRE EL IMPORTE DEL CONTRATO PENDIENTE DE SUMINISTRAR POR CADA DÍA DE DESFASAMIENTO, EN LA FECHA DE LA INFRACCIÓN; CUANDO INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS CONTENIDAS EN LA LEY DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS Y SU REGLAMENTO; CUANDO NO CUMPLA CON EL SERVICIO EN LAS FECHAS Y HORARIOS PACTADOS, EL SERVICIO NO CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES CONTRATADAS. INDEPENDIEMENTE DE LA APLICACIÓN DE LA SANCIÓN Y LAS PENAS ESTIPULADAS ANTES SEÑALADAS, INCUMPLA CON CUALESQUIERA DE LAS CONDICIONES PACTADAS EN EL PRESENTE INSTRUMENTO CONTRACTUAL, EL CONTRATO PUEDE SER RESCINDIDO SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO CUANDO INCUMPLA CON ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO ADEMÁS ESTÁ OBLIGADO A PAGAR LOS DAÑOS Y PERJUICIOS OCASIONADOS AL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO DE QUE SE DECRETE LA INCLUSION DE EN EL BOLETIN DE EMPRESAS CONTRATISTAS Y/O PROVEEDORES OBJETADOS EN EL ESTADO DE MEXICO Y OTRAS ENTIDADES.

ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO	DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO
OBSERVACIONES	

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA COMPRAS SOLIDARIAS (ANVERSO Y REVERSO)

POR LA CONTRATANTE	POR EL PROVEEDOR SOCIAL
ROBERTO CARLOS SÁNCHEZ PÉREZ	CLAUDIA PATRICIA VILLEGAZ MEJÍA
	FECHA DE SUSCRIPCIÓN
	DÍA MES AÑO
	01 12 2016

FECHA DE ELABORACIÓN			ANEXO UNO ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO	NÚMERO DE CONTROL	
DÍA	MES	AÑO		CP/CIEPS/019/2016	
01	12	2016			

ESPECIFICACIONES

33 ARTÍCULOS DE PAPELERÍA

REQUISICIÓN	CLAVE DE VERIF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL
	KRONACETCTA	Acetatos c/25 hojas Kronaline	15	\$35.00	\$525.00
	KCPAPDUP02000IND	Papel duplicador 2000 75 grs Oficio Scribe, paqte c/500 hojas 99% de blancura	30	\$71.00	\$2,130.00
	KCPAPDUP2000IND	Papel duplicador carta de 75 grs 99% de blancura, paquete de 500 Hojas	150	\$55.00	\$8,250.00
	ACOBROP1580	Broche de 8 cm con capacidad para 300 hojas, caja con 50 broches	50	\$24.50	\$1,225.00
	SONDISCDR50PK	CD-R 700MB-/80min campana 50 pzas SONY	10	\$185.00	\$1,850.00
	JANADSEMP48X5IND	Cinta de empaque canela Janel 48mm. X 50mts.	5	\$9.50	\$47.50
	JANADS11924X6	Cinta adhesiva Janel transparente modelo 119 de 24mm. X 65mts.	5	\$11.00	\$55.00
	JANADS11918X6	Cinta adhesiva Janel transparente Modelo 119 medidas 18mm. X 65mts	5	\$8.40	\$42.00
	BACCLIPTR0P2	Clip Tropicalizado Baco No. 2	50	\$6.20	\$310.00
	BERCRR110148	Corrector liquido Liquid paper Botella de 20 ml, 1 pieza	20	\$11.50	\$230.00
	GENVITDOB	Espiral para encuadernar Baflex de 8mm (1/4)	5	\$110.00	\$550.00
	GENVITDOB	Espiral para encuadernar Baflex de 10mm (3/8)	5	\$110.00	\$550.00
	GENVITDOB	Espiral para encuadernar Baflex de 25mm (1")	5	\$110.00	\$550.00
	GENVITDOB	Espiral para encuadernar Baflex de 13mm (1/2)	5	\$110.00	\$550.00
	GENVITDOB	Espiral para encuadernar Baflex de 18mm (3/4)	4	\$110.00	\$440.00
	JANETI516525	Etiqueta Blanca medidas 216x279 empaque con 25 etiquetas	10	\$45.00	\$450.00
	JANETI593125	Etiqueta blanca para CD, empaque con 50 etiquetas p/inkjet o laser JANEL	10	\$45.00	\$450.00
	MPDCUT086010	Cutter MAPEZ Zenoa Sensitiv de 9mm alma de meta	10	\$17.50	\$175.00
	ESSFOLM750CREIND	Folder Manila Crema Esselte Oxford Tamano Carta	2000	\$0.80	\$1,600.00
	FACTISGOMS20	Goma Factis de Migajon S-20	50	\$4.80	\$240.00
	PELGOMWS20IND	Goma para borrar lápiz de grafito color blanca Pelikan	50	\$3.00	\$150.00
	HENPEG31LIB	Lápiz Adhesivo no toxico 20 gr 1 pza Pritt Henkel	200	\$15.50	\$3,100.00
	BERLAPI12026	Lápiz-bicolor Duo Verithin	100	\$4.25	\$425.00
	ESTCUA114	Libro florete actas de 192 hjs forma francesa Mca. Estrella	5	\$105.00	\$525.00
	AGUILIG18C100	Caja de Ligas del no. 18 c/100grs Marca Águila	5	\$17.00	\$85.00
	BERMARI19249	Marcador de cera tipo lápiz color rojo Mirado, 1 pieza Berol	50	\$9.00	\$450.00
	MEKIN8GBDT101	Memoria USB DT 101 G2 8GB Kingston	15	\$70.00	\$1,050.00
	GBCMIC3740222	Micas 1221 10.5 X18.5 cja-/100pz Micas GBC p-/cualquier documento especial	5	\$245.00	\$1,225.00
	MAESUJBC32	Sujetadocumentos de 32mm, caja con 12 piezas	10	\$18.00	\$180.00
	ESSSOBF509B	Sobre portadocumentos vertical tamaño carta con rondanda transparente 1 pza	200	\$12.50	\$250.00
	FTCSOBB26BG	Sobre bolsa blanco extra-oficio con solapa engomada	100	\$2.05	\$205.00
	FTCSOBB23BEG	Sobre bolsa tamaño carta blanco individual c/solapa engomada	104	\$1.45	\$150.80
	BARTIJ86426	Tijera de acero forjado barrilito 6 1PZ Tijeras de acero 1 pza	5	\$90.00	\$450.00
SUBTOTAL					\$28,465.30
16%					\$4,554.45
TOTAL					\$33,019.75

EL IMPORTE TOTAL DEL PRESENTE CONTRATO ES DE \$33,019.68 (TREINTA Y TRES MIL DIECINUEVE PESOS 68/100 M.N.) LOS PRECIOS SERÁN FIJOS HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL DEL CONTRATO.

VALIDACIÓN DEL CONTRATO DEL PROGRAMA DE COMPRAS SOLIDARIAS

POR LA CONTRATANTE

POR EL PROVEEDOR SOCIAL

ROBERTO CARLOS SÁNCHEZ PÉREZ

CLAUDIA PATRICIA VILLEGAS MEJÍA

FECHA DE SUSCRIPCIÓN

DÍA	MES	AÑO
01	12	2016

-Fecha de clasificación: 5 de noviembre de 2021.
 -Área que clasifica la información: Unidad de Apoyo Administrativo.
 -Partes clasificadas como confidenciales: teléfono y correo electrónico del representante legal por el proveedor.
 -Fundamento legal: artículo 143, fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y el en artículo 4, fracción XI de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios.



CIEPS

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN
Y EVALUACIÓN DE LA POLÍTICA SOCIAL